



TECHPROJ Consultoria e Projetos Ltda

Engº Renato Lúcio Cavalcante de Oliveira  
Engº Civil RNP 060004760 - 1 - Sócio

**A**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE PARACURU-CE**

**REF.: CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 00.024/2019-CPRP**

**Paracurú - 02/09/2019 - 10:00 h**

**1.- OBJETO:** Registro de preços para contratação de empresa especializada na área de elaboração ou adequação de projetos básicos de engenharia e arquitetura para captação de recursos estaduais e federais, bem como a utilização em obras com recursos próprios municipais de acordo com a demanda municipal de interesse das diversas secretarias do município de Paracuru

**2. - ORÇAMENTO DETALHADO**

| ITEM       | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT.    | VALOR ESTIMADO |           |
|------------|--|-------|-----------|----------------|-----------|
|            |  |       |           | UNITÁRIO       | TOTAL     |
| <b>1</b>   | <b>SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES</b>  |       |           |                |           |
| <b>1.1</b> | <b>LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICO EM VIAS</b>   |       |           |                |           |
| 1.1.1      | Ruas em condições normais  | Km    | 50,00     | 1.100,00       | 55.000,00 |
| <b>1.2</b> | <b>LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICO EM TERRENOS E QUADRAS</b>                                     |       |           |                |           |
| 1.2.1      | Até 5.000 m2   | m2    | 20.000,00 | 0,90           | 18.000,00 |
| <b>2</b>   | <b>PROJETO DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA E HÍDRICA</b>  |       |           |                |           |
| <b>2.1</b> | <b>PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>  |       |           |                |           |
| 2.1.1      | Projeto de pavimentação (projeto geométrico e terraplenagem)                               | m2    | 20.000,00 | 3,00           | 60.000,00 |
| 2.1.2      | Projeto de drenagem urbana (rede coletoras e galerias)                                     | km    | 5,00      | 6.433,33       | 32.166,65 |
| <b>2.2</b> | <b>TERRAPLENAGEM</b>   |       |           |                |           |
| 2.2.1      | Projeto de terraplenagem em áreas diversas (projeto geométrico e projeto de terraplenagem) | m2    | 15.000,00 | 1,80           | 27.000,00 |
| <b>2.3</b> | <b>PROJETOS DE OBRAS HÍDRICAS</b>  |       |           |                |           |
| 2.3.1      | Bueiros incluindo estudo hídrico   | und   | 15,00     | 883,33         | 13.249,95 |
| <b>3</b>   | <b>PROJETOS DE EDIFICAÇÕES</b>   |       |           |                |           |
| <b>3.1</b> | <b>PROJETOS ARQUITETONICOS EM EDIFICAÇÕES</b>  |       |           |                |           |
| 3.1.1      | Até 600 m2   | m2    | 3.000,00  | 30,00          | 90.000,00 |
| <b>3.2</b> | <b>PROJETOS ARQUITETONICOS EM URBANIZAÇÕES</b>   |       |           |                |           |
| 3.2.1      | Até 600 m2   | m2    | 7.000,00  | 10,00          | 70.000,00 |
| <b>3.3</b> | <b>PROJETOS ESTRUTURAIS (ESTRUTURA DE CONCRETO)</b>  |       |           |                |           |
| 3.3.1      | Até 600 m2   | m2    | 3.000,00  | 15,00          | 45.000,00 |
| <b>3.4</b> | <b>PROJETOS ESTRUTURAIS (ESTRUTURA METÁLICA)</b>   |       |           |                |           |
| 3.3.1      | Até 600 m2   | m2    | 1.000,00  | 15,00          | 15.000,00 |
| <b>3.5</b> | <b>PROJETOS DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>  |       |           |                |           |
| 3.3.1      | Até 600 m2   | m2    | 2.000,00  | 7,00           | 14.000,00 |
| <b>3.6</b> | <b>PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFONICA</b>                                      |       |           |                |           |
| 3.6.1      | Até 600 m2   | m2    | 3.000,00  | 7,00           | 21.000,00 |
| <b>3.7</b> | <b>PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PÂNICO</b>                                 |       |           |                |           |
| 3.7.1      | Até 600 m2   | m2    | 3.000,00  | 5,50           | 16.500,00 |
| <b>3.8</b> | <b>PROJETOS DE PREVENÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS</b>                                 |       |           |                |           |
| 3.8.1      | Até 600 m2   | m2    | 2.000,00  | 4,50           | 9.000,00  |

Handwritten initials and marks at the bottom right of the page.

| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | VALOR ESTIMADO |                   |
|-------|---|-------|--------|----------------|-------------------|
|       |   |       |        | UNITÁRIO       | TOTAL             |
| 3.9   | LEVANTAMENTOS TÉCNICOS E SONDAgens                          |       |        |                |                   |
| 3.9.1 | RELATÓRIO TÉCNICO   | und   | 10,00  | 1.200,00       | 12.000,00         |
| 3.9.2 | TESTE DE ABSORÇÃO   | furo  | 5,00   | 1.000,00       | 5.000,00          |
| 3.9.3 | ENSAIO DE CBR   | furo  | 5,00   | 1.000,00       | 5.000,00          |
| 3.0.4 | SONDAGEM A PERCUSSÃO  | furo  | 5,00   | 1.500,00       | 7.500,00          |
| 4     | HORAS TÉCNICAS PARA SERVIÇOS EVENTUAIS COM ENCARGOS SOCIAIS |       |        |                |                   |
| 4.1   | Engenheiro ou Arquiteto Pleno                               | hora  | 600,00 | 183,33         | 109.998,00        |
|       | <b>SOMATÓRIO DOS SERVIÇOS</b>                               |       |        |                | <b>625.414,60</b> |

Valor Global da Proposta: R\$ 625.414,60 (seiscentos e vinte cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos)

Prazo de realização dos serviços: Conforme o Edital

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte dias)

Observações:



1. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência do Edital.

2. Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proosto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Material, equipamentos e mão de obra
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

EUSÉBIO, 02 de setembro de 2.019

TECHPROJ CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI - EPP

  
Eng.º Renato Lúcio Cavalcante de Oliveira

CPF 091.7906.853-04 RNP CREA Nº 060004760-1

Responsável Técnico - Sócio-